Los condes de Barcelona, Ermesèn y Ramon [Borrell]  y Aeci, obispo de Barcelona, autorizaron 
a Tedelindis, abadesa de Sant Pere de les Puel·les, poder permutar con Guimarà un alodio 
situado en Provençals  por unas viñas repartidas entre el Cogoll y el mismo Provençals. Las 
monjas también recibieron once mancusos de oro y once “exarachellos” de plata. 

A.Barcelona. ACA, Cancillería, pergs. Ramón Borrell, carp. 6, nº 93.  
Ed. A. Carreras Candi. Orígenes, documento nº 18. 
Cf.Font i Bayell, Josefina. <<Pergamins de l´época del comte Ramon Borrell de Barcelona...>>, documento nº 93 
Ed. Feliu, Gaspar - Salrach, Josep Mª (dirs.) Els pergamins de l´Arxiu Comtal de Barcelona de Ramon Borrell a 
Ramon Berenguer I. Vol. I. Fundació Noguera. Documento nº96. 

In nomine sanctae et indiuidue Trinitatis. Ego Tedelindis, nutu Dei abbatissa cenobii Sancti Petri 
Barchinonensis Puellarum, una cum congregatione Dei ancillarum ibidem persistencium 
simulque cum consilio et estimatione Aetioni, episcopi gratia Dei Barchinonensis, atque cum 
prouidentia et iussione Raimundus, Dei largicione comes, et eius coniux Erminsindis comitissa, 
comutatrices summus  tibi Guimarane. Per hanc scripturam comutationis comutamus namque tibi 
alodem ex munificencie proprie prefati cenobii, id est, domo cum solo et superposito quem tu 
ibidem edificasti, simul cum columbario, et orto cum arboribus et puteum atque terra et aceriem 
petrarum uel parietas antiquas, qui mihi et iam dicta congregatione aduenit per  iam dictam 
uocem, id est, per monasterium Sancti Petri. Unde requisitas instituta precepta sanctorum 
canonum et inuenimus ibi ordinatum ut si exmonasticis rebus facta fuerit definicio uel comutatio 
cum asensu et ordinatione proprii episcopi, sub cuius regimine ipso monasterius persistit, ualere 
omnimodo poterit et stabilitatem firmitatemque obtinuerit. Et propterea comutamus tibi sub hanc 
ordinatione prefata omnia, qui est in territorio Barchinonense, in locum que dicunt Prouinciales. 
Que affrontat predicta omnia de parte orientis in terra de Viuas et de te Guimarane comutatore, 
de meridie in strada publica siue in terra de Aurucia femina, de occiduo similiter in terra de iam 
dicta Orucia, de circi in terra de te iam dicto Guimarane comutatore. Quantum iste affrontationes 
includunt, sic donamus tibi cum congregatione Sancti Petri cum comutatione, una cum 
estimatione uel consilio prefato nostro pontifice uel rectore siue principe atque eius coniuge, pro 
tuo alode quod tu prefato cenobio et nobis donas in comutatione, id est, uineas in duos locos et 
terra in unum. Qui sunt ipsas uineas, sicut iam dictum est, in duos locos, id est, uinea .I. ad ipso 
Cucullo, prope ipso cenobio, satis nobis congrua uel proxima, sicut nos eam iam tenemus per 
meritum de iam dicto alode quod tibi donamus in comutatione. Et alias uineas, id sunt, modiatas 
.II. et media, sunt in loco que dicunt Prouinciales, prope ipso alode quod tibi donamus. Affrontat 
iam dictas modiatas .II. de uinea et media, de parte orientis in uinea de Sancti Pauli apostoli, de 
meridie in strada publica, de occiduo in uinea de Viuas, de circi in uinea de Quixilo femina. Et 
est ipsa terra prope ipsas uineas, id sunt, modiatas .II. Affrontat de parte orientis in uinea de 
Senderedus, de meridie in uinea de Aurucia femina, de occiduo in terra de Daco, de circi in terra 
de Guimara comutatore, siue in uinea de Sancti Michahelis archangeli. Per as uineas uel terra [et 
eo quod super hoc addedistis nobis sumam pecunie, id est, XI mancusos aureos et XI 
exarachellos de argento, quod expendimus in restaurationem prefati cenobii], sic donamus tibi in 
comutatione predicto domo et columbario et terra et puteo, orto uel arboribus, petras, parietes, 
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simul cum exiis et regressiis earum, at tuum plenissimum proprium uel ad faciendum 
quodcumque ius. Et sic de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate cum arbitrio prefatos 
previsores et eorum estimatores uel iudices qui cum eis predictam comutationem estimauerunt. 
Quod si ego Tedilindis, abbatissa, aut ullas qui post me successerint, aut ulla persona ominum 
qui contra hanc comutationem ad inrumpendum uenerit, non ualeat uendicare quod petierit, sed 
componat tibi Guimara aut componam tibi iam dicta omnia in duplo cum sua inmelioratione. Et 
inantea ista comutatione firma permaneat omnique temporae. 

Facta comutatione .IIII. kalendas madii, anno .XIII. regnante Roberto rege. 

Sig+num Teudelindis, gratia Dei abbatissa, qui litteras docui set scribere nescio. Sig+num 
Aermetruitis, deouota. Sig+num Cusca, deouota. Sig+num Argudamia, deouota. Sig+num 
Chintilo, deouota. Sig+num Sinulo, deouota. Sig+num alia Ermetruite, deouota. Nos et cuncta 
congregatione Sancti Petri cenobii ista comutatione fecimus, firmauimus firmarique rogauimus. 

Sig+num Christianus. Sig+num Riculfus. S+ Scubiliarius, sacer (crismón). S+ Domenicus, sacer 
(crismón). (Cruz) Resmundus, presbiter. S+ Deusdedit, archileuita. S+ Bonucius, presbiter sss. 
S+ Aetius, gratia Dei episcopus sss. Wifredus, leuita, qui et iudice, sub sss. Sig+num 
Raimundus, gratia Dei comes. (Cruz) Erminsindis, gratia Dei comitissa. S+ Richarius. + 
Sigefredus, levita. Sig+num Oliba Becarrone. Sig+num Ermenardus, presbiter. S+ Suniefredus, 
presbiter sss. 

(Crismón) Argemirus, sacer, exarator et sss, cum emendationes in oportunis locis, id est, ubi dicit 
�summus tibi, comutamus tibi, donamus tibi, et uerso superposito qui inquoatur, et eo quod super 
hoc addedisti nobis usque prefati cenobii�, die et anno quod supra. 
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26  

1009, diciembre, 12 

Ermesèn <<[...]per meum decimun uel qualicumque uocem[...]>> y su marido Ramon [Borrell], 
condes de Barcelona, vendieron a Guillem, vicario de Sant Martí, el alodio de Castroserres. 

B. Barcelona. ACB, Libri Antiquitatum, T. IV, fº 175, nº 417 
Cf. Aurell i Cardona, Martí. Les noces del comte..., p. 208 

In nomine domini. Ego Raimundus, notu Dei comes atque marchio prolis condam Borrelli, simili 
modo comiti, et Ermessindis qui et eius coniux gratia Dei comitissa, nos simul in unum 
uinditores sumus tibi Guillelmo filium condam Galindoni uicario Sancti Martini emptore. Per 
hanc escriptura uinditionis nostre uindimusque tibi alaudem nostrum, cultum uel heremum et 
ipso puio qui ibidem est que nuncupantur castro Serras cum eius adiacentias, uel eius terminos et 
cum eius casaliciis, montes et colles, cauernis et petris et speluncis, molinos cum regos et capud 
regos et aquis, pratis, pascuis, siluis et ortos, cum deuersis generis arborum et fontes, cultum uel 
heremum, et faxas, cum eius  uillas, nostrorum proprium. Aduenit nobis per uocem condam 
genitori meo et ad me Ermessindis per meum decimum uel per qualicumque uoce. Que est hec 
omnia que tibi uindimus in comitatu Barchinonense, uel in termine Barchinona. Et affrontat de 
parte circi in ipsa strada de Sancti Petri que pergit ad Capram, de aquilonis in ipsa serra qui est 
super uilla Ardida, et uadit per ipsa serra super Sancte Crucis, et peruenit usque ad ipsa strada 
qui pergit de Celma, usque ad Gaiano, de meridie in uilla Judaica, uel in ipsa uillam Midillas, de 
occiduo in ipso regario de Vallis. Quantum istas affrontationes includunt, sic uindimus tibi iam 
dicta omnia totum ab integre, in propter precium uncias .V. de auro placibile, in rem ualentem, et 
nichil exinde apud te non remansit. Est manifestum. Quem uero predicta hec omnia que tibi 
uindimus ab integritate de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate aut quicquid exinde 
facem uel iudicare uolueris. In Dei nomine plenam habeas potestatem, cum exios et regressios 
earum ad tuum plenissimum propium. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hac 
uinditione uenit proinrumpendum, non hoc ualeat uindicare, sed componat, aut nos componamus 
tibi solidus centum auros tibi perpetim habituros et in[antea], ista uinditione firma permaneat 
omnique tempore. 

Facta ista uinditione .II. idus decembris, anno .XIIII. regnante Roberto rege. 

(Cruz) Raimundus, comes. (Cruz) Ermessindis, comitissa, nos qui ista uinditione fecimus et 
firmamus et testes firmare rogauimus. 

Oldegario sss. Sig+num Guifredus. Sig+num Suniarius. Sig+num Guifredus Vital. Sig+num 
Bonushomo. Sinfredus. Sig+num Guillemus, sacer qui rogamus exarauit cum literas superpositas 
in uerso .I. cum die  et anno quo supra. 
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1010, julio, 29 

Ermesèn, condesa de Barcelona, aparece como signataria en el documento donde su marido el 
conde Ramon [Borrell] tomaba la determinación de ratificar la propiedad del Torre Moja a 
favor de los monjes de Sant Cugat del Vallès.  

B. Barcelona. ACA, Cart., fº 122, nº 404. 
Ed. Rius, J. Cartulario de Sant Cugat del Vallés. Vol. II, documento nº 439.  

In omnipotentis Dei nomine. Cunctis sit notum katolicis, quia in anno quo domnus Reimundus, 
inclitus comes, reuersus est a Corduba, ad quam, cum fratre suo Ermengaudo perrexit cum 
exercitu contra barbaras naciones, fatalis casus accedit cuidam Adalberto, proli Guitardi, 
uicecomitis, qui antea in sua memoria suam extremam legaliter ordinauit uoluntatem. In qua 
ordinacione possessionem quam retinebat, id est, turris que dicitur Moia, cum omnibus 
pertinenciis cultis uel eremis, destinauit seu relinquid cenobio Dei almi martiris Cucufati. 
Postquam autem obitus prefati Adalberti fuit repertus heredibus suis, hi sunt, Geribertus et 
caeteri tam illam uocem, id est, iam dicta Moia, quam Adalbertus per uocem hereditatis sue 
retinebat, abusiue usurparunt , et in sua potestate perducere; qua propter surrexit abba prefati 
cenobii, domnus Guitardus, cum documenta uel uoces beati Cucufati, et detulit querimoniam in 
Barchinona ciuitate, in palacio, quoram iam dictum principem suamque coniugem, ubi multi 
interfuerunt optimates et pontifices hii: Deusdedit Barchinonensis, Borrellus Ausonensis, Petrus 
Ierundensis, a petens uel accusans prenominatum Geribertum fratesque ipsius. Aderant quidem 
ibi iudices, Guilielmus Ierundensis, Guifredusque Ausonensis, quibus prefatus comes hanc 
causam precepit examinare. Prefati autem iudices ab utraque parte causa discusa atque, ut 
premissum est, ita professa, nil aliud potuerunt diiudicare, nisi illud quod auctoritas legis 
discernit, id est, ut Sancti Cucufati predictam suam causam deberet recipi et iam dicti 
presumptores in dominio Sancti Cucufati predictam Moiam relinquere, sicuti imperantibus 
iudicibus per decretum legis fecerunt, quia ita constringit lex et amplius, qui domum uel causam 
inquietat absentis. Et insuper illi qui ab alia sua hereditate predictum Adalbertum repellebant, ab 
ac parte Moia modica uel residua illi silere debent in secula. Nos uero, prefati iudices preligatam 
Moiam integerrime, cum terminis et aiacenciis suisque pertinenciis confirmamus in dominio et 
potestate Sancti Cucufati, ut si quis ulterius ab eius potestate aliquo modo uoluerint disrumpere 
uel in aliquo molestare, predicta omnia, cum .XX. auri libras in quadruplum ei componat, et hoc 
exemplar constitucionis firmum persistat in euum.